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INFORMACJA 

 

 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu z wykonania budżetu  

oraz realizacji zadań rzeczowych za I półrocze 2012 r. 

 

 

 

 I. DOCHODY 

 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

 

 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 

W ramach rozdziału realizowane są dochody z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 

w Domach Pomocy Społecznej. W I półroczu uzyskano i przekazano do budżetu miasta 

dochody w wysokości 21.959 zł. 

Odpłatność za pobyt w Domu Pomocy Społecznej ustalana jest w oparciu o ustawę z dnia                   

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. D.U. 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.).    

 

 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 

W ramach rozdziału realizowane są dochody z tytułu wynajmu pomieszczeń w Domu 

Dziennego Pobytu oraz do 31.03.2012 r. dochody ze sprzedaży posiłków dla podopiecznych, 

kierowanych do DDzP na podstawie wydanych przez Dyrektora MOPS decyzji. Ponadto 

uzyskano dochody z tytułu wynajmu pomieszczeń dla Miejskiego Zakładu Rehabilitacji 

Leczniczej sp. z o.o., Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków oraz Stowarzyszenia Osób 

Niepełnosprawnych w budynku przy ul. Parkowej 11. 

W I półroczu 2012 r. w DDzP wykonano dochody z tytułu: 

-wynajmu pomieszczeń w kwocie 6.593 zł, tj. 146,5 % założonego planu, 

-sprzedaży posiłków i za pobyt w DDzP w kwocie 29.224 zł, tj. 121,8 % założonego planu. 

Natomiast w II ŚDS, z tytułu wynajmu pomieszczeń, uzyskano nieplanowane dochody                  

w kwocie 11.058 zł. 

 

 

Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

W I półroczu 2012 roku uzyskano i przekazano do budżetu miasta nieplanowane dochody 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami: 

- 11.177 zł, tj. 50% wyegzekwowanych od dłużnika zaliczki alimentacyjnej przez komornika 

sądowego należności w wysokości zaliczek alimentacyjnych wypłaconych osobie 

uprawnionej, powiększonej o 5% (realizacja ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r.                         

o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej), 

- 37.483 zł, stanowiące 40% należności wyegzekwowanych od dłużnika funduszu 

alimentacyjnego przez komornika sądowego: 20% dochód budżetu gminy dłużnika 

Bolesławiec, 20% dochód budżetu gminy wierzyciela (realizacja ustawy z dnia 7 września  

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów). 
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Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

                             i rentowe 

W I półroczu 2012 r. uzyskano i przekazano do budżetu miasta nieplanowane dochody:  

- z tytułu zwrotu zasiłków celowych dotyczących lat ubiegłych w wysokości 12.953 zł,  

- pozostałe opłaty (koszty upomnień) w wysokości 62 zł. 

 

 

Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe 

W okresie sprawozdawczym uzyskano i przekazano do budżetu miasta nieplanowane 

dochody w wysokości 88 zł z tytułu nienależnie pobranych dodatków mieszkaniowych.    

 

 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej   

W I półroczu 2012 r. uzyskano i przekazano do budżetu miasta:  

-  nieplanowane dochody w kwocie 308 zł, stanowiące wynagrodzenie płatnika z tytułu  

   terminowego przekazywania podatków do budżetu państwa 

- nieplanowane dochody w kwocie 32 zł stanowiące odsetki od środków utrzymywanych na  

  rachunku bankowym, 

 

 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   

W ramach rozdziału 85228 realizowane są dochody własne gminy. Na 2012 r. zaplanowano 

75.000 zł. W analizowanym okresie wykonano i przekazano do budżetu miasta kwotę         

41.434 zł, tj. 55,2 % planowanych dochodów, która wynika z wyższych dochodów 

podopiecznych a tym samym wyższej odpłatności za te usługi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

II.  WYDATKI: 

 

WYDATKI    BIEŻĄCE 
 

DZIAŁ 852   POMOC SPOŁECZNA 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu jest samodzielną jednostką budżetową 

Gminy Miejskiej, która realizuje zadania ustawy o pomocy społecznej w ramach zadań własnych 

gminy i zadań zleconych przez administrację rządową. Ośrodek realizuje także zadania  

w zakresie świadczeń rodzinnych oraz zaliczki alimentacyjnej, a także dodatków mieszkaniowych. 

Do 31 marca 2012 r. w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej funkcjonowały 

też ośrodki wsparcia, tj. środowiskowe formy pomocy półstacjonarnej służące utrzymaniu 

osoby w jej naturalnym środowisku i przeciwdziałaniu instytucjonalizacji. Do ośrodków tych 

należą: 

- Dom Dziennego Pobytu z siedzibą przy ul. Staroszkolnej 6c, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy z siedzibą w budynku Szpitala Wojewódzkiego 

przy ul. Aleja 1000-lecia, 

- II Środowiskowy Dom Samopomocy z siedzibą przy ul. Parkowej 11 w Bolesławcu. 

Ponadto w I półroczu br. wydatkowano środki finansowe z tytułu dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego dla byłych pracowników Świetlicy Terapeutycznej.  

 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 

Plan po zmianach – 579.636 zł, wykonanie 358.290, tj. 61,8 % planu.  

Mieszkańcy Bolesławca, których stan zdrowia bezwzględnie wymaga skierowania do placówki 

zapewniającej całodobową opiekę, kierowani są do domów pomocy społecznej w najbliższej 

okolicy jak i do nowo otwartego Domu Pomocy Społecznej w Bolesławcu. W analizowanym 

okresie w domach pomocy społecznej przebywało 47 osób, za pobyt których poniesiono 

odpłatność w kwocie 358,290 zł. W związku z wykonaniem  planu finansowego na poziomie 

61,8%, znacznym, w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, wzrostem liczby osób 

objętych tą formą wsparcia i planowanym w II półroczu 2012 wzrostem do 59 osób, ustalonych 

na podstawie wprowadzonych do bazy danych, decyzji obligujących Gminę Miejską 

Bolesławiec do ponoszenia odpłatności za pobyt w Domach Pomocy Społecznej należy 

jednoznacznie stwierdzić, że zaplanowane środki są niewystarczające i bez dodatkowego 

zasilenia nie gwarantują właściwej realizacji zadania w tym rozdziale.   

Należy nadmienić, że pobyt w DPS-ach jest najdroższą formą pomocy kierowaną do 

pojedynczego podopiecznego. Koszt utrzymania jednego pensjonariusza wyniósł średnio 

miesięcznie 1.271 zł. 

 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia  

Plan 336.076 zł, wykonanie 336.068 zł, tj. 100 % planu.  

Realizacja zadań w poszczególnych jednostkach przebiegała następująco: 

  

1/ Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu przy ul. Aleja 1000–lecia 

Środowiskowy Dom Samopomocy realizuje zadania zlecone gminie przez administrację 

rządową. Jego działalność finansowana jest ze środków budżetu państwa. Do 31 marca                   

2012 r. ŚDS wchodził w strukturę organizacyjną MOPS. Od kwietnia 2012 r. swoje zadania 

realizuje jako odrębna jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Bolesławiec. Na działalność 

środowiskowego domu w I kwartale 2012 r. zaplanowano środki finansowe w wysokości 

108.136 zł, które wydatkowano w kwocie 108.136 zł, tj. 100% zaplanowanej kwoty                        

z przeznaczeniem na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń i inne wydatki związane              

z bieżącą działalnością Domu. Podopiecznymi ŚDS są mieszkańcy Bolesławca. Są to osoby 

pełnoletnie o rozpoznanej schizofrenii lub zaburzeniach z jej kręgu, depresji oraz osoby                   
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z zaburzeniami psychicznymi sprzężonymi z niepełnosprawnością intelektualną. Placówka 

świadczy usługi specjalistyczne, wspierająco- rehabilitacyjne, pomoc usługową, rzeczową             

ze szczególnym naciskiem na usamodzielnianie się podopiecznych. Pomaga członkom rodzin 

podopiecznych w pokonywaniu trudności życiowych wynikających ze wspólnego 

zamieszkiwania z osobą chorą psychicznie. W analizowanym okresie z usług ŚDS, na 

podstawie decyzji wydanych przez Dyrektora MOPS w Bolesławcu, skorzystało 32 osoby. 

Wśród nich były osoby chore psychicznie, niepełnosprawne intelektualnie oraz osoby                         

z zaburzeniami sprzężonymi. 

W I kwartale  2012 r. podopieczni ŚDS uczestniczyli w wielu imprezach i spotkaniach,                

m.in. w III Regionalnym Turnieju Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie, 

w Spotkaniu Opłatkowym z biskupem legnickim, w balu karnawałowym i  walentynkowym, 

w warsztatach ceramiczno–rzeźbiarskich w BOK-MCC, zwiedzali wystawy w Galerii Długiej 

BOK-MCC i w Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

W analizowanym okresie ŚDS współpracował z MOPS, PCK, PKPS, TPD, Bolesławieckim 

Ośrodkiem Kultury, Wojewódzkim Szpitalem dla Nerwowo i Psychicznie Chorych, Poradnią 

Zdrowia Psychicznego, Komendą Powiatową Policji w Bolesławcu, z kuratorami sądowymi,                      

z członkami rodzin podopiecznych oraz z innymi ośrodkami wsparcia z terenu naszego miasta             

i spoza niego. W szczególności istotna była współpraca z Warsztatami Terapii Zajęciowej            

i II Środowiskowym Domem Samopomocy w Bolesławcu.  

 

2/ II Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu przy ul. Parkowej 11. 

II Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu przy ul. Parkowej 11 finansowany jest               

z budżetu Wojewody. Do 31 marca 2012 r. II ŚDS wchodził w strukturę organizacyjną 

MOPS. Od kwietnia 2012 r. swoje zadania realizuje jako odrębna jednostka budżetowa 

Gminy Miejskiej Bolesławiec. Na działalność tej jednostki w I kwartale 2012 r. zaplanowano 

środki finansowe w kwocie 109.504 zł, które zrealizowano w 100 %.  Środki przeznaczono 

głównie na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, bieżące zakupy związane                           

z działalnością jednostki oraz zatrudnienie na umowę zlecenie pracownika gospodarczego do 

wykonywania prac konserwatorskich i porządkowych na terenie Domu. Ponadto wykonano 

remont wadliwych instalacji wodno-kanalizacyjnych i sanitarnych. 

W analizowanym okresie 2012 roku z usług świadczonych przez Dom skorzystało średnio 31 

osób z upośledzeniem umysłowym zarówno w stopniu znacznym, umiarkowanym oraz 

lekkim sprzężonym z dysfunkcją ruchu, epilepsją, zaburzeniami adaptacyjnymi. 

Podopiecznych objęto programem oddziaływań wspierająco-aktywizujących, zapewniającym 

rozwój jak największej samodzielności i zaradności życiowej osób niepełnosprawnych 

intelektualnie, integrację społeczną oraz poradnictwo, w tym zwłaszcza psychologiczne także 

dla opiekunów uczestnika. 

W omawianym okresie podopieczni II ŚDS w ramach realizacji programu wspierająco- 

aktywizującego oraz działań promujących placówkę zorganizowali bal karnawałowy 

środowisk osób niepełnosprawnych, na który zaproszono podopiecznych z innych ośrodków 

wsparcia, uczestniczyli w dwóch spektaklach teatralnych wystawionych na terenie II ŚDS 

przez aktorów krakowskiego teatru „ART.-METANOIA oraz uczestniczyli w spotkaniu 

wielkanocnym z udziałem rodzin i przedstawicieli władz miejskich. 

 

3/ Świetlica Terapeutyczna  

Świetlica Terapeutyczna to placówka opiekuńczo – wychowawcza realizująca zadania własne 

gminy do 31 grudnia 2011 r. Na 2012 r. zaplanowano środki finansowe w kwocie 4.387 zł            

z przeznaczeniem na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla byłych pracowników 

Świetlicy Terapeutycznej. Wydatkowano 4.379 zł, tj. 99,8% zaplanowanej kwoty. 
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4/Dom Dziennego Pobytu 

Dom Dziennego Pobytu jest ośrodkiem wsparcia dziennego zapewniającym pomoc osobom 

starszym, samotnym, które ze względu na wiek, chorobę czy niepełnosprawność takiej 

pomocy wymagają.  

Wydatki pokrywane są z budżetu gminy, a pobrane dochody, m.in. ze sprzedaży posiłków, 

wynajmu pomieszczeń, odprowadza się na rachunek dochodów budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. Do 31 marca 2012 r. Dom Dziennego Pobytu wchodził w strukturę 

organizacyjną MOPS. Od kwietnia 2012 r. swoje zadania realizuje jako odrębna jednostka 

budżetowa Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

Na działalność tej jednostki w I kwartale 2012 zaplanowano środki finansowe w wysokości                      

114.049 zł, które wydatkowano w 100 %. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń oraz pozostałych wydatków rzeczowych 

niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania ośrodka i realizacji jego zadań statutowych. 

Dom dysponuje limitem miejsc na 100 osób. W analizowanym okresie z usług Domu 

skorzystało 95 osób z terenu Bolesławca.  

Dom Dziennego Pobytu służy utrzymaniu seniorów w dobrej kondycji psychofizycznej 

niezbędnej do jak najdłuższego, samodzielnego życia tzn. pozostawania we własnym domu               

i środowisku. Seniorzy mają tu możliwość kontynuowania rozwoju umysłowego, utrzymania 

sprawności fizycznej oraz angażowania się w różnorodne relacje ludzkie. W ramach zajęć                

w DDzP organizowane są spotkania okolicznościowe, imprezy kulturalno - rozrywkowe,         

wycieczki krajoznawcze a także wyjazdy zagraniczne, spotkania świąteczne                                    

z uwzględnieniem tradycji i zwyczajów. W I kwartale 2012 roku Seniorzy mieli możliwość 

uczestniczenia m.in. w: 

*koncercie młodzieży z okazji Dnia Babci i Dziadka, 

*zabawie karnawałowej, 

*balu karnawałowym zorganizowanym przez podopiecznych II ŚDS, 

*wystawie wielkanocnej w DDzP, prezentacja prac i wypieków wielkanocnych połączona             

z degustacją.   

W Domu prowadzone są zajęcia stałe takie jak: gimnastyka ogólnousprawniająca 

indywidualna i grupowa, terapia ruchem, terapia tańcem, ćwiczenia pamięci, zajęcia 

edukacyjne, muzykoterapia, doskonalenie umiejętności plastycznych, śpiewania itp. 

Przebywanie w ośrodku zachęca do aktywności, przywraca motywację do przebywania wśród 

innych, życzliwych im ludzi. Wszelkie działania DDzP mają na celu podnoszenie jakości 

życia podopiecznych, aby pomimo ograniczeń podeszłego wieku starszy człowiek mógł nadal 

cieszyć się życiem. 

Do korzystania z usług Domu kieruje Dyrektor MOPS na wniosek osoby zainteresowanej             

w oparciu o wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego.  

Korzystający z Domu do końca lutego 2012 seniorzy mieli zapewniony gorący posiłek                  

w postaci obiadu, za który ponosili odpłatność zgodnie z obowiązującą tabelą odpłatności. 

Osobom o niskich dochodach MOPS finansował posiłki w ramach programu „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania”. Od marca 2012 r. seniorzy korzystają z posiłków dostarczanych                  

z Domu Pomocy Społecznej w Bolesławcu.   

 

Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

W tym rozdziale Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu realizuje wypłatę 

świadczeń rodzinnych, wypłatę świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej z powodu niemożności wyegzekwowania 

alimentów od osób zobowiązanych do alimentacji oraz opłacanie składek na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe.  

Tutejszy Ośrodek jest jedynym obecnie organem właściwym dla mieszkańców Bolesławca           

do wypłacania wszelkich świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
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Na realizację powyższych zadań w 2012 roku zaplanowano środki finansowe  kwocie 

7.703.053 zł, w tym 7.700.000 zł z budżetu państwa, pozostałe 3.053 zł z budżetu gminy. 

                    

Wydatkowano 3.751.000 zł, tj. 48,7 % z przeznaczeniem na: 

- wypłatę świadczeń rodzinnych – 2.454.177 zł, 

- wypłatę alimentów z funduszu alimentacyjnego – 1.128.487 zł, 

- opłacenie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w kwocie 47.480 zł                  

dla 60 osób, które pobierają świadczenia pielęgnacyjne, a osoba nie podlega tym 

ubezpieczeniom z innego tytułu, nie ukończyła określonego wieku i nie posiada 

okresu składkowego uprawniającego do świadczeń emerytalnych,  

- koszty obsługi – 120.856 zł, w tym wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi                  

od wynagrodzeń pracowników realizujących świadczenia rodzinne i świadczenia                  

z funduszu alimentacyjnego oraz pozostałe wydatki.              

W związku z realizacją świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

MOPS przyjął w I półroczu 2012 r. 647 wniosków o ustalenie prawa do powyższych 

świadczeń, wydał 1.168 decyzji administracyjnych (przyznających, zmieniających, 

zawieszających, uchylających bądź odmawiających przyznania świadczeń rodzinnych oraz 

funduszu alimentacyjnego, stwierdzających wysokość nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, umarzających oraz decyzji w sprawie zwrotu przez 

dłużnika alimentacyjnego należności z tytułu otrzymanych przez osobę uprawnioną 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego).  

Liczba wypłaconych świadczeń w okresie sprawozdawczym przedstawia się następująco: 

o zasiłki rodzinne – 8.780, 

o zasiłki pielęgnacyjne – 5.112, 

o świadczenia pielęgnacyjne – 664, 

o jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 152, 

o dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: 

- urodzenia dziecka – 36, 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 413, 

- samotnego wychowywania dziecka – 501, 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego –530, 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 79, 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 1.324, 

o świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 3.044. 

W okresie sprawozdawczym Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego              

w Bolesławcu w zakresie zrealizowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych podjęła 

szereg działań, między innymi: 

-wysłała do 16 dłużników wezwanie do stawienia się w tutejszym Ośrodku, celem  

 przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego i odebrania oświadczeń majątkowych, 

-przeprowadziła 13 wywiady alimentacyjne i odebrała 13 oświadczenia majątkowe, 

-skierowała 16 wniosków do Powiatowego Urzędu Pracy w Bolesławcu z zapytaniem  

 o status dłużników alimentacyjnych, 

-skierowała 6 wniosków o podjęcie działań zmierzających do aktywizacji zawodowej 

dłużników alimentacyjnych, 

-skierowała 5 pism do komornika sądowego o ustalenie miejsca zamieszkania dłużników 

alimentacyjnych, 

-skierowała 2 wnioski do Starostwa Powiatowego w Bolesławcu o zatrzymanie prawa jazdy 

dłużnikom alimentacyjnym, 

-skierowała 4 wnioski do Prokuratury Rejonowej w Bolesławcu o ściganie za przestępstwa 

określone w art. 209 §1 Kodeksu karnego, 

-skierowano 3 wnioski o podjęcie działań wobec dłużników mieszkających poza 

Bolesławcem, 
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Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

                              niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia  

                              rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji           

                              społecznej.  
Na realizację tego zadania w 2012 r. zaplanowano środki finansowe w wysokości 81.325 zł, 

które w analizowanym okresie zrealizowano w kwocie 35.882zł, tj. 44,1 % założonego planu 

z przeznaczeniem na opłacenie składek zdrowotnych za: 

-145 świadczeniobiorców zasiłków stałych w kwocie 18.200 zł,  

-  63 świadczeniobiorców pobierających świadczenie pielęgnacyjne w wysokości 17.683 zł.  

Opłacanie składek zdrowotnych za świadczeniobiorców pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne jest zadaniem zleconym z budżetu państwa. Natomiast opłacanie składek 

zdrowotnych za świadczeniobiorców zasiłków stałych jest zadaniem własnym gminy                      

o charakterze obowiązkowym, finansowanym z budżetu państwa.   

 

Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne                                    

                               i rentowe  

    W tym rozdziale Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne gminy.                 

Na realizację tych zadań zaplanowano środki w wysokości 1.588.081  zł, w tym z budżetu 

państwa 610.000 zł na pokrycie wydatków związanych z wypłatą zasiłków okresowych. 

Na realizację powyższych zadań wydatkowano 683.862 zł, tj. 43,1 % założonego planu,                 

w tym na : 

-  zasiłki celowe w kwocie 196.670 zł z przeznaczeniem na: 

o schronienie–10.253 zł, 

o sprawienie pogrzebu–16.980 zł, 

o zakup leków-25.525 zł, 

o opłatę za pobyt w przedszkolach- 7.388 zł, 

o opał- 47.586, 

o zasiłki celowe na zaspokojenie innych niezbędnych potrzeb–88.938 zł,  

       -  zasiłki okresowe–317.547 zł,  

       - pomoc realizowana w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”-

169.645 zł z przeznaczeniem na: 

o zasiłki celowe i pomoc rzeczowa – 3.980 zł, 

o posiłki–165.665 zł, z tego na dożywianie dzieci–151.094 zł, 

Pomoc finansową i rzeczową skierowano do 816  rodzin, tj. 1.788 osób w tych rodzinach. 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizując zadania pomocy społecznej udziela wsparcia osobom           

i rodzinom, które przy pomocy własnych środków, możliwości i uprawnień nie są w stanie 

rozwiązywać swoich problemów życiowych. Celem Ośrodka jest zaspokojenie niezbędnych 

potrzeb osób i rodzin, umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności 

człowieka, tworzenie poczucia bezpieczeństwa dla całej społeczności lokalnej. Mimo starań 

aby realizowana przez nas pomoc była otwarta na problemy występujące w środowisku, 

elastyczna w formach działania i różnorodna w świadczeniach, to jednak niewystarczające 

środki finansowe w ramach zadań własnych wymuszają prowadzenie bardzo rozważnej                   

i oszczędnej polityki przyznawania pomocy. 

Ważną formę pomocy stanowią zasiłki okresowe, w całości finansowane z budżetu państwa.  

W analizowanym okresie tą formą pomocy objęto 421 rodzin na łączną kwotę 317.547 zł. 

Wysokość zasiłku okresowego zależna jest ściśle od deficytu finansowego osoby czy rodziny 

(tj. różnicy między kryterium dochodowym a rzeczywistym dochodem), nie może być jednak 

niższa niż 20 zł. 

Świadczenia pomocy społecznej realizowane są również w formie pracy socjalnej 

przejawiającej się m.in. poradnictwem prawnym i psychologicznym, prowadzeniem działań 

profilaktycznych, stosowaniem terapii, podejmowaniem interwencji w interesie klientów                  

w różnych instytucjach  i urzędach.  
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W analizowanym okresie działaniami tymi objęto 880 rodzin. 

 

Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe 

Ośrodek realizując zadania nałożone ustawą z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach 

mieszkaniowych, przyznaje i wypłaca dodatki mieszkaniowe mieszkańcom Gminy Miejskiej 

Bolesławiec.  

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 r. zarejestrowano 654 wnioski w sprawie 

przyznania dodatków mieszkaniowych, z czego wydano 616 decyzji administracyjnych 

przyznających dodatki mieszkaniowe. W pozostałych przypadkach odmówiono takiej 

pomocy. 

W celu realizacji w 2012 roku zadań nałożonych powyższą ustawą zaplanowano środki 

finansowe w wysokości 1.420.000 zł, z czego w okresie sprawozdawczym wydatkowano 

718.851 zł, tj. 50,6 % założonego planu.   

Wysokość kwot dodatków mieszkaniowych wypłaconych poszczególnym zarządcom 

przedstawiała się następująco: 

 

 

Ip. Zasoby                                                 Wypłacono (zł)    

1. gminne      405.094   

2. spółdzielcze       139.446   

 (Spółdz. Mieszk.(„Bolesławianka”) 

3. wspólnoty mieszkaniowe    145.484        

         

4. TBS                   14.782    

5.  inne                          14.045    

Ogółem:                  718.851 

 

negA awoksjoW :ązrowt wókinwoktyżu hcynni ٭cja Mieszkaniowa, PKP, PPHU „GAMMA” 

Sp.J.,  EnergiaPro. 

 

Średnia miesięczna wysokość wypłaconego dodatku mieszkaniowego w I półroczu 2012 r. 

wyniosła 193,81 zł (179,28 zł w analogicznym okresie 2011 r.). Najniższy dodatek 

wypłacono w zasobach „wspólnoty mieszkaniowe” i wyniósł średnio 169,76 zł miesięcznie,              

a najwyższy w zasobach „innych” i wyniósł 298,83 zł miesięcznie. Zauważa się znaczny 

wzrost średniego miesięcznego dodatku mieszkaniowego w stosunku do roku ubiegłego,           

tj. o 8,1%. Przyczyn takiego wzrostu należy upatrywać między innymi we wzroście opłat 

czynszowych (wzrost stawek bazowych w zasobach gminnych z 4,67 w 2011 r. do 5,14 od 

stycznia 2012 r.) oraz spadku dochodów gospodarstw domowych osób ubiegających się  

przyznanie dodatku.  

 

Rozdział 85216 Zasiłki stałe 

Od 1 sierpnia 2009 roku, w związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, wypłata zasiłków stałych jest zadaniem własnym gminy                         

o charakterze obowiązkowym, finansowanym z budżetu państwa. Na realizację powyższego 

zadania w 2012 r. zaplanowano środki finansowe w wysokości 584.750 zł.                                 

W I półroczu 2012 r. wydatkowano 258.099 zł, tj. 44,1 % założonego planu dla 159 osób.  

 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

Plan finansowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na 2012 r. wynosi  2.878.325 zł.              

W okresie sprawozdawczym wydatkowano 1.230.297 zł, co stanowi 42,7% założonego planu. 
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Środki te przeznaczono w dużej mierze na pokrycie kosztów wynagrodzeń, pochodnych                      

od wynagrodzeń oraz wydatki rzeczowe niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 

Ośrodka.  

Część z zaplanowanej kwoty w wysokości 7.656 zł, otrzymanej z budżetu państwa, 

przeznaczono na realizację zadania zleconego związanego z wypłatą wynagrodzenia dla 

opiekuna prawnego osoby ubezwłasnowolnionej. 

Dużą część środków finansowych Ośrodka stanowi fundusz przeznaczony na realizację 

programu konkursowego pn.” Rewitalizacja społeczna-wykorzystaj szansę”.                             

Plan 1.150.521 zł, wydatkowano 308.509 zł, tj. 26,8%. 

Powyższe zadanie realizowane było w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Program konkursowy jest dopełnieniem Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Bolesławiec 

na lata 2007-2013. Strefą wsparcia objęto najstarszą część miasta- Rynek Starego Miasta                   

i przestrzeń ograniczoną zabytkowymi murami obronnymi. Założeniem programu było 

przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu oraz wzmocnienie spójności 

społecznej na wybranym obszarze miasta. Rozbudzenie  aktywności społecznej, kulturalnej    

i sportowej poszczególnych grup poprzez uświadamianie poczucia przynależności społecznej, 

rozumienia potrzeb własnych, potrzeb swojej rodziny, jak i społeczności lokalnej. 

 

 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Na realizację pomocy w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

w 2012 r. zaplanowano środki finansowe w wysokości 448.000 zł, które wydatkowano                   

w kwocie 177.274 zł , tj. 39,6 % planu poprzez realizację:  

-zadań własnych (usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze); plan 362.000 zł, 

wydatkowano 155.282 zł, tj. 42,9 % planu, 

-zadań zleconych (specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi); 

plan 86.000 zł, wydatkowano 21.992 zł, tj. 25,6 % zaplanowanej kwoty. 

W ramach zadań własnych finansowanych z budżetu gminy, w miejscu zamieszkania 

chorego, realizowane są usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Świadczone są one na rzecz osób, które ze względu na stan zdrowia i wiek bezwzględnie tej 

pomocy wymagają. Są to głównie osoby samotne i samotnie zamieszkujące, którym rodzina 

nie jest w stanie tej formy pomocy zapewnić. Usługi te pomagają w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, podtrzymują kontakt z otoczeniem. Gwarantują podstawową 

opiekę higieniczną, pielęgnację według zaleceń lekarskich. 

Usługi opiekuńcze realizowane były przez firmę wyłonioną w drodze przetargu 

nieograniczonego –Centrum Promocji Zdrowia.  W I półroczu 2012 r. z usług opiekuńczych 

skorzystało 116 osób, na rzecz których zrealizowano 14.236 godzin na kwotę 155.282 zł.                  

Ze specjalistycznych usług opiekuńczych finansowanych z budżetu gminy skorzystało 25 

osób na rzecz których zrealizowano 2.187 godzin, wydając 30.213 złotych. Koszt jednej 

godziny wyniósł od 10,00 do 15 zł w zależności od rodzaju świadczonych usług. 

Przez firmę Centrum Promocji Zdrowia realizowane były również specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w domu chorego z zaburzeniami psychicznymi w ramach zadań zleconych 

finansowanych z budżetu państwa. Tą formą pomocy objęto 11 osób, na rzecz których 

zrealizowano 1.591 godzin. Koszt jednej godziny wyniósł od 10 do 15 zł w zależności od 

rodzaju świadczonych usług. Wydatkowano 21.992 zł, co stanowi 25,6 % założonego planu. 

Wydatki na powyższe usługi podlegają zwrotowi w części lub całości od usługobiorcy przy 

zachowaniu kryteriów określonych w Uchwale Nr II/11/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia          

4 grudnia 2006 r. 

Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

dokonywana jest w oparciu o Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z 22 września 

2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych. 
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Rozdział 85295 Pozostała działalność 

Ogółem w rozdziale tym zaplanowano środki w wysokości 590.500 zł, które wydatkowano   

w wysokości 265.227 zł, tj. 44,9 % planowanych środków. 

 

W ramach tego rozdziału MOPS realizuje: 

1. Zadania wynikające z ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu wieloletniego 

programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Wojewoda Dolnośląski w 2012 r. 

przeznaczył na realizację tego programu środki finansowe w wysokości 534.000 zł, które 

wydatkowano w wysokości 248.027 zł, tj. 46,5 %. w formie wypłaty zasiłków celowych, 

zakupu żywności oraz posiłków realizowanych w stołówkach szkolnych, przedszkolach, 

Barze Popularnym oraz w Domu Dziennego Pobytu. Tą formą pomocy objęto 1.184 

osoby, w tym: dzieci do lat 7 w liczbie 226, uczniów do ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej - 367. Pozostałe osoby to osoby starsze, chore, niepełnosprawne,                      

a także bezrobotne. 

2. Rządowy program wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, 

ustanowiony uchwałą Nr 234/2011 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2012 r oraz 

uchwałą nr 75/2012 Rady Ministrów z dnia 9 maja 2012 r. Na realizację tego programu 

zaplanowano środki w kwocie 32.200 zł, wydatkowano 17.200 zł, tj. 53,4 % 

zaplanowanych środków. 

3. Działania związane z dystrybucją żywności z Unii Europejskiej przez Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci w Bolesławcu, które prowadzi magazyn żywności. Na realizację tego 

zadania zaplanowano środki finansowe w kwocie 24.300 zł, które będą wydatkowane       

w II półroczu br.  

 

 

 

 

 

 


